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 در استان اصفهان از سال 1386 تا بهمن ماه سال 1404، تعداد 11500 حلقه 
چاه غيرمجاز پر و مسلوب المنفعه شده است. حجم صرفه جويی از محل پرکردن 

چاه های غيرمجاز از سال 86، 236 ميليون مترمكعب است.
 از سال 13۹5 تا کنون حدود 24000 پروانه بهره برداری کشاورزی اصلاح و 
تعديل شده است که منجر به کاهش حجم 1300 ميليون مترمكعب در پروانه 
کنتور  بر 10۹00  بالغ  همچنين  است.  شده  کشاورزی  چاه های  بهره برداری 

هوشمند حجم و 565 کنتور هوشمند آب و برق در استان نصب شده است.
 استقرار 50 گروه گشت و بازرسی، انجام مطالعات تعيين عمق سقف کف شكنی 
چاه ها در 17 دشت، ساماندهی همه شرکت های حفاری و نظارت بر نصب و 
عملكرد GPS دستگاه های حفاری، انجام مطالعات مربوط به استقرار بازار محلی 
آب در محدوده های کاشان و اصفهان برخوار و انجام مطالعات مربوط به مديريت 
مشارکتی در محدوده مطالعاتی مهيار جنوبی، از ديگر عملكردهای اين شرکت در 

طرح احيا و تعادل بخشی است.
 تهيه بيلان منابع آب و برآورد آب تجديدپذير در محدوده های مطالعاتی استان، 
بروز رسانی آب قابل برنامه ريزی بر اساس آمار و اطلاعات آماربرداری سراسری 
دور سوم منابع آبی کشور و ارسال گزارش دررابطه با شرايط بحرانی منابع آب 
زيرزمينی و پيگيری انجام ابلاغيه بخش نامه ممنوعيت فرايند کف شكنی در 
دشت های ممنوعه و ممنوعه بحرانی و اعلام دشت های بحرانی از نظر فرونشست 

زمين در کشور از ديگر فعاليت های صورت گرفته توسط اين شرکت است.

   عملكرد سال 1404 تا بهمن
با حجم  غيرمجاز  چاه  حلقه  المنفعه کردن 850  مسلوب  و  پر  مسدود،   

صرفه جويی 7.7 ميليون مترمكعب
  اصلاح و تعديل 870 پروانه بهره برداری چاه کشاورزی با حجم صرفه جويی 

4۹ ميليون مترمكعب
 نصب 1141 کنتور حجمی هوشمند

  مديريت توأمان آب و برق
 به منظور مديريت کسری آبخوان های کشور و چالش ناترازی برق و در راستای 
افزايش بهره وری آب و انرژی در بخش کشاورزی و رعايت الگوی بهينه کشت 
موضوع قانون افزايش بهره وری بخش کشاورزی و منابع طبيعی )مصوب 138۹(، 
فصل سوم آيين نامه اجرايی بهينه سازی مصرف آب کشاورزی )مصوب 1375( 
در بخش کشاورزی، تحويل حجمی آب بر اساس سند ملی و اجرای الگوی کشت 
به عنوان يكی از مهم ترين دستور کارهای موجود سياست های آب و کشاورزی 
کشور منظور شد تا سياست های امنيت غذايی کشور هم زمان با سياست های 
بهينه سازی آب و برق دنبال گردد. همچنين روند افزايش برداشت منابع آب 
و افت سطح آب های زيرزمينی علاوه بر خطر فرونشست زمين موجب افزايش 

هزينه های کشاورزان به منظور کف شكنی چاه )باتوجه به افت سطح آب( و يا 
جابه جايی به دليل کاهش فاحش آبدهی چاه ها شده است؛ مضافاٌ به دليل کمبود 
تأمين برق در کشور، شاهد قطعی برق در برخی ساعات به خصوص در فصل 
تابستان در بخش کشاورزی و صنعت برای همه مشترکين هستيم، درحالی که 
درصد کمتری از چاه های کشاورزی دارای اضافه برداشت منابع آب و انرژی 
هستند، ليكن عدم مديريت مصرف آب و برق به همه کشاورزان خسارت وارد 

می نمايد.
لذا باتوجه به موارد صدرالاشاره و در راستای اجرای مصوبه شماره 13۹261/ت 
5۹۹07 ه مورخ 1402/08/07، تصويب نامه شماره 1233۹1/ت 58821 
مورخ 10/11 /1400 هيئت محترم وزيران و باهدف مديريت توأمان برداشت 
توأمان آب  برق چاه هايی کشاورزی، شيوه نامه مديريت  و مصرف  منابع آب 
 1402/02/23 مورخ   1402/16185/  31/100 شماره  نامه  طی  برق  و 
برق،  نيروی  توزيع  شرکت های  و  گرديد  ابلاغ  نيرو  محترم  وزير  طرف  از 
شرکت های آب منطقه ای و آب و برق خوزستان مكلف گرديدند تا از تاريخ 
اقدام  شيوه نامه  اين  در  مندرج  فرايندهای  اجرای  به  نسبت   1402/03/1 0
نمايند. در اين شيوه نامه مصرف انرژی چاه ها با مصرف مجاز انرژی )بر اساس 
ساعت کارکرد ماهيانه و قدرت موتور مندرج در پروانه بهره برداری( مقايسه 
پيامكی  اطلاع رسانی  و  بررسی  از  پس  انرژی  برداشت  اضافه  صورت  در  و 

حداقل در دو مرحله در خصوص مديريت مصرف آب و برق از سوی وزارت 
نيرو )شرکت مديريت منابع آب ايران و شرکت توانير( و مراجعه مشترك به 
ادارات منابع آب شهرستان ها انجام و سپس در صورت عدم مراجعه و تعيين 
اقدام  خانگی(،  برق  مصرف  )تا  برق  محدوديت  اعمال  خصوص  در   تكليف 

می گردد.
 اين شرکت با همكاری شرکت توزيع برق، از سال 13۹7 و در راستای تحقق 
اهداف دولت الكترونيک مبنی بر واگذاری الكترونيک انشعاب برق متقاضيان 
از  به عنوان يكی  با راه اندازی سامانه دوسويه آب و برق  منابع آب زيرزمينی 
گام های بزرگ در راستای احيا و تعادل بخشی منابع آب زيرزمينی، اقدام به 
تطبيق دو بانک اطلاعاتی شرکت آب منطقه ای اصفهان و شرکت توزيع برق 
استان اصفهان نمود. همچنين وضعيت ارتباط دوسويه آب و برق موردبررسی قرار 
گرفته و سرانجام پس از ايجاد وب سرويس های واقع در بخش آب و برق اين 

ارتباط برقرار گرديد.
 - تعداد 827 مورد اعمال محدوديت برق در سال 1402 و تعداد 47۹ مورد در 

سال 1403 انجام شده است.
 - 24 ميليون مترمكعب حجم صرفه جويی ناشی از اعمال مديريت توأمان در 
سال 1402 و 2۹ ميليون مترمكعب عملكرد صرفه جويی از اين بخش در سال 

1403 بوده است.

  عملکرد طرح احيا و تعادل بخشی 
در استان اصفهان شرکت آب منطقه  اي اصفهان 

اصفهان در مسیر تحول سرمایهÁگذاری گردشگری؛ 

از رفع موانع ۱۷ ساله تا فعال سازی منابع حمایتی
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری 
با تأکید بر اهمیت هوش مصنوعی و فناوری های نوین 
گفت: اصفهان می تواند به عنوان یک شهر هوشمند و پیشرو 
در فناوری های آینده کشور مطرح شود و اقدامات عملیاتی 
برای توسعه زیرساخت ها و حوزه های اقتصادی، فرهنگی و 

اجتماعی استان در حال برنامه ریزی است. 
حسین افشین با اشاره به اهمیت فناوری های نوین از جمله 
هوش مصنوعی، کوانتوم، زیست فناوری و علوم شناختی 
اظهار کرد: اقتدار و امنیت کشور در آینده بر پایه فناوری بنا 
خواهد شد و توسعه این حوزه ها نیازمند برنامه ریزی دقیق 
و اقدامات مستمر است. او با بیان اینکه پروژه های هوش 
کوتاه مدت  پروژه های  پیشرفته  فناوری های  و  مصنوعی 
نیستند و اثرات آن ها پس از حدود سه سال قابل مشاهده 
حوزه های  بر  اصفهان  در  ما  تمرکز  افزود:  بود،  خواهد 
زیرساختی شامل آب، محیط زیست و حوزه های اقتصادی، 
صنعتی، کشاورزی و تبلیغات هوشمند، همچنین بخش 

فرهنگی و اجتماعی است. 
معاون علمی رئیس جمهوری با اشاره به اهمیت میراث 
فرهنگی اصفهان ادامه داد: پایش و رصد هوشمند این 
ظرفیت ها یکی از پارامترهای مهم توسعه استان است و 
امیدواریم با پیگیری مستمر استان، نتایج عملیاتی قابل 
مشاهده باشد. افشین بیان کرد: بازدید امروز از دیتا سنتر 
فولادشهر اصفهان که یکی از زیرساخت های مهم کشور 
خواهد بود، فرصتی برای برنامه ریزی و توسعه این پروژه 

فراهم می کند.
 او جایگاه اصفهان را مثبت ارزیابی کرد و گفت: فرهنگ 
توسعه گرای استان، حضور دانشگاه های معتبر و نیروی 
و  فرهنگی  کشاورزی،  صنعتی،  تنوع  توانمند،  انسانی 
گردشگری و زیرساخت های موجود از جمله فیبر نوری و 
صنایع بزرگ، پتانسیل بالایی برای تبدیل اصفهان به قطب 

هوش مصنوعی در کشور ایجاد کرده است.
	Á داده مانند خون در بدن انســان است و

بدون آن هیچ کاری پیش نمی‌رود
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس  جمهوری 
با تأکید بر لزوم کارهای عمیق و برنامه ریزی شده افزود: 
نباید خودمان را با اقدامات نمایشی گول بزنیم. ستاد ملی 
هوش مصنوعی با حضور وزرا و معاون اول رئیس جمهوری 

تشکیل شده و تقسیم کار ملی انجام شده است. 

ورود به هر فصلی با تغییرات آب وهوایی همراه است؛ برای همین در 
پاییز و زمستان هم سرماخوردگی و آنفلوانزا بیشتر شیوع پیدا می کند، 
اما از قدیم راهکارهایی برای جلوگیری از بروز بیماری ها وجود داشته 
که یکی از آنها انتخاب غذاها و خوراکی های مناسب هر فصل است.
به گزارش فارس، آیا می دانید قدیمی ها هر فصل‌ به ویژه موقع 
رسیدن فصل بارندگی و سرما چه غذاهایی می‌خوردند تا مریض 
نشوند؟ غذاها و نوشیدنی هایی که برخی در معابر عرضه می شد و 
به راحتی و ارزانی در دسترس آنها بود.ناگفته پیداست که ورود به 
هر فصلی با تغییرات آب وهوایی همراه است؛ برای همین در پاییز 
و زمستان هم سرماخوردگی و آنفلوانزا بیشتر شیوع پیدا می کند، اما 
از قدیم راهکارهایی برای جلوگیری از بروز بیماری ها وجود داشته 
که یکی از آنها انتخاب غذاها و خوراکی های مناسب هر فصل 
است. خوراکی ها فقط برای سیرشدن و سلامت نيستند. خوراکی ها 
حاوی يک فرهنگ اند. فرهنگی که به سبک زندگی در ايران مربوط 
می شوند و به دليل قدمت بسيار بالای سرزمینمان، سابقه بسيار 
بلندی دارند. هر بخش از سرزمين بزرگ ايران فرهنگ خاصی 
در زمينه خوراکی ها دارد، فرهنگی که در کنار فرهنگ های خاص 
ديگر به نوعی سبک زندگی مي انجامد. اين خوراکی ها در هر فصل 
جلوه ای دارد و به انواع مختلفی تبديل می‌شود. زمستان هم از 
فصل هایی است که ايرانيان در فرهنگ های مختلف، خوراکی های 
اين  از  به بخشی  داريم  اشاره ای  بار  اين  دارند.  برايش  مختلفی 
خوراکی ها. خوراکی هايي که چنانچه گفتيم، فقط يک ماده غذايی يا 
آشپزی ساده نيستند بلکه درون خود حکايت گر فرهنگ و تاريخی 

از سرزمینمان هستند.
	Áسیب‌زمینی و تخم‌مرغ پخته

کرده  سرخ  سیب زمینی  جای  به  پخته  تخم مرغ  و  سیب زمینی 
یکی از غذاهای مناسب فصل سرما است؛ برای همین یکی از 
خوشمزه ترین و مقوی ترین غذاها محسوب می شود که همراه با 
نمک، فلفل، ادویه تند، گاهی گوجه و کره سرو می شد. فروشنده ها 
تخم مرغ  و سیب زمینی ها را در قابلمه های بزرگ مسی مجزا نگه 

می داشتند و به مراکز پرترددی مانند سینماها، پارک ها و پایانه های 
حمل ونقل می بردند.

	Áباقالی پخته
باقالی های پخته داغ داغ در ظرف های بزرگ با ادویه های مخصوص 
مانند فلفل قرمز و گلپر ازجمله خوراک هایی بود که آن زمان بسیار 
طرفدار داشت. اوج فروش باقالی فروش ها در فصل سرما بود و به 
نوعی یک روز مردم بدون خوراکی هایی از این دست سر نمی شد. 
به اعتقاد برخی از قدیمی ها، چرخی های باقالی فروش امروزی نماد و 

نشانی از حال و هوای آن سال هاست.
	Áلبو یا شلغم پخته

شلغم می تواند در روزهای سرد سال جانشین مناسبی برای تربچه 
و کلم باشد؛ به همین دلیل در قدیم به محض سرد شدن هوا 
به  خود  مخصوص  گاری های  با  شلغم فروش ها  یا  لبوفروش ها 
خیابان ها می آمدند. گاری لبوفروش ها طوری بود که زیر مجمع آن 
را با زغال یا وسایل گرمایشی گرم نگه می داشت تا لبوها سرد نشوند 

و آرام آرام مغز پخت شوند.
	Áآش

یکی از غذاهای مناسب فصل پاییز انواع سوپ و آش است که 
در کشور ما تنوع غذایی سوپ و آش کم نیست. در گذشته و در 
فصل سرما هم بسیاری از فروشندگان دوره گرد آش خانگی تهیه 
کرده و آنها را در دیگ های بزرگ حمل می کردند. این دیگ ها 
به گونه ای بود که آش سرد نشود. فروشنده در کنار کاسه های گود، 
در ظرف های جداگانه ای کشک، سیر داغ، پیاز داغ و نعناع داغ 

می ریخت.
	Áفرنی

فرنی یک خوراک خوشمزه و آسان است که می توان آن را برای 
صبحانه یا عصرانه میل کرد؛ فرنی را از آرد برنج، آب، شیر و گلاب 
درست کرده و به صورت داغ در کاسه ها می کشند و سپس شیره 
انگور یا عسل به آن اضافه می کنند، این ترکیب می تواند بهترین 

تقویت کننده برای روزهای سرد یا سرماخوردگی باشد. 

راز سلامتی قدیمیÁها در زمستانÁهای سرد پتانسیل اصفهان برای 
تبدیل شدن به شهر 

هوشمند کشور
روند سرمایه گذاری در صنعت گردشگری استان اصفهان با 
برگزاری نشست های تخصصی، رفع بخشی از موانع اداری 
انباشته شده و تأکید بر تسریع در صدور مجوزها وارد مرحله ای 
برای  مؤثر  را گامی  آن  رویکردی که مسئولان  تازه شد؛ 
فعال سازی طرح های معطل و بهره گیری حداکثری از منابع 

حمایتی می دانند.
از  یکی  عنوان  به  اصفهان  استان  در  گردشگری  صنعت 
ظرفیت های راهبردی توسعه اقتصادی، سال ها با چالش هایی 
هم چون پیچیدگی فرآیندهای اداری، طولانی بودن استعلام ها 
و توقف برخی طرح های سرمایه گذاری مواجه بوده است؛ 
مسائلی که به گفته مسئولان، بخشی از توان بالفعل این حوزه 
را در حالت انتظار نگه داشته بود. در همین راستا، نشست 
بررسی مسائل و مشکلات سرمایه گذاری گردشگری استان 
و  سرمایه گذاری  مرکز  رئیس  اصفهان،  استاندار  حضور  با 
امور اقتصادی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، مدیرکل میراث فرهنگی استان و جمعی از مدیران 
دستگاه های اجرایی و بانک های عامل برگزار شد تا موانع 
موجود به صورت موردی بررسی و برای آن ها تصمیم گیری 
با اشاره به اهمیت  این نشست  شود. استاندار اصفهان در 
تقویت زیرساخت های گردشگری در سراسر استان اظهار کرد: 
بخش قابل توجهی از مشکلات پیش روی سرمایه‌گذاران 
در این جلسه احصا و درباره آن ها تصمیم گیری شد تا روند 
اجرای پروژه ها با سرعت بیشتری دنبال شود. مهدی جمالی 
بروکراسی های  از  ناشی  که  مسائل  از  تعدادی  افزود:  نژاد 
طولانی دستگاه های اجرایی بود، با حضور مدیران مربوطه و 
نمایندگان بانک ها در همان جلسه تعیین تکلیف شد و برای 
سایر موارد نیز سازوکار پیگیری کارشناسی پیش بینی شد. 
استاندار اصفهان ادامه داد: در مواردی که نیازمند بررسی های 
تخصصی بیشتری است، دفتر فنی استانداری با دعوت از 
دستگاه های مرتبط جلسات جداگانه ای تشکیل خواهد داد تا 
موضوعات باقی مانده به صورت دقیق جمع بندی و برای اجرا 

ابلاغ شود. 
	Á گره‌گشــایی از طرح‌های معطل با هم‌افزایی

دستگاه‌ها
امور  و  سرمایه گذاری  مرکز  رئیس  نشست،  این  ادامه  در 
اقتصادی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
از ۱۵ طرح  اداری مربوط به بیش  از بررسی و رفع موانع 
سرمایه گذاری در استان اصفهان خبر داد و اظهار کرد: برخی از 
این طرح ها بیش از یک دهه با مشکلات اداری مواجه بودند 
که با حمایت مدیریت استان و هماهنگی دستگاه ها مسیر 

اجرای آن ها هموار شد. علی اصغر شالبافیان افزود: همراهی 
نهادهایی هم چون جهاد کشاورزی، راهداری، شرکت های آب 
و فاضلاب و آب منطقه ای در کنار حمایت استانداری نقش 
مهمی در تسریع روند تعیین تکلیف این طرح ها داشته است 
و این هم افزایی می تواند الگوی مناسبی برای سایر استان ها 
باشد. این مقام مسئول با اشاره به وضعیت منابع حمایتی گفت: 
استان اصفهان از محل منابع صندوق توسعه ملی در قالب ۲۳ 
طرح گردشگری، بیش از یک هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
جذب کرده و در شمار استان های برخوردار از سهم قابل توجه 
این منابع قرار دارد. او ادامه داد: با پیگیری های انجام شده و 
تعامل مناسب با بانک های عامل، پیش بینی می شود بسیاری 
از این پروژه ها در آینده نزدیک به مرحله دریافت تسهیلات و 
ورود به فاز اجرایی برسند. رئیس مرکز سرمایه گذاری وزارت 
میراث فرهنگی همچنین به تسهیلات اشتغال تبصره ۱۵ 
اشاره کرد و گفت: در این بخش نیز استان اصفهان با حدود 
۲۰۰ میلیارد تومان منابع اشتغال مستقیم و ۲۵۶ میلیارد تومان 
سهمیه دستگاه های حمایتی، از جایگاه قابل توجهی برخوردار 

است.
	Á تمرکز بر صنایع دستی و بوم‌گردی در جذب

منابع اشتغال
او هدف گذاری اصلی در تخصیص این منابع را حمایت از 
بوم گردی  اقامتگاه های  فعالان  و  هنرمندان صنایع دستی 
عنوان کرد و افزود: برای نخستین بار زمینه بهره مندی این 
گروه ها از تسهیلات یادشده فراهم شده و فرآیند شناسایی 
است.  انجام  حال  در  شرایط  واجد  متقاضیان  معرفی  و 
رئیس مرکز سرمایه گذاری وزارت میراث فرهنگی با اشاره 

به تجربه برگزاری نشست های مشابه در برخی استان های 
انباشته شده  رفع مشکلات  در  الگو  این  اظهار کرد:  کشور 
سرمایه گذاری بسیار مؤثر بوده و نتایج آن در تسریع اجرای 
طرح ها قابل مشاهده است. او یکی از محورهای مهم مورد 
تأکید در نشست اصفهان را موضوع صدور مجوزهای بی نام 
سرمایه گذاری دانست و گفت: در این سازوکار، پیش از ورود 
سرمایه گذار به پروژه، استعلام های لازم از سوی دستگاه های 
مسئول اخذ می شود تا از بروز وقفه های بعدی جلوگیری شود.

نیز در همین زمینه بر ضرورت تسریع   استاندار اصفهان 
در صدور این نوع مجوزها تأکید کرد و آن را گامی مؤثر 
در کاهش ریسک سرمایه گذاری و افزایش اعتماد فعالان 
مباحث  برآیند  دانست.  اداری  فرآیندهای  به  اقتصادی 
مطرح شده در این نشست نشان می دهد که مدیریت استان 
با رویکردی هماهنگ میان دستگاه های اجرایی، در پی آن 
است که روندهای طولانی و فرسایشی گذشته را اصلاح کرده 
و فضای امن تری برای سرمایه گذاری در حوزه گردشگری 
از  حداکثری  بهره‌گیری  بر  تمرکز  همچنین  آورد.  فراهم 
منابع صندوق توسعه ملی و تسهیلات اشتغال، به ویژه در 
حوزه صنایع دستی و بوم گردی، می تواند علاوه بر تکمیل 
پایدار در  ایجاد فرصت های شغلی  به  نیمه تمام،  طرح های 
شهرستان های کمتر برخوردار استان منجر شود. در مجموع، 
پیگیری مستمر مصوبات، فعال سازی طرح های متوقف شده و 
حرکت به سوی نظام نوین صدور مجوزها، چشم انداز تازه ای 
برای سرمایه گذاری گردشگری در اصفهان ترسیم کرده است؛ 
مسیری که در صورت تداوم هماهنگی ها، می‌تواند جایگاه این 
استان را در اقتصاد گردشگری کشور بیش از پیش تقویت کند.


